

این حق کشتی نیست



منصوربرزگر

کارشناس کشتی

قائد‌تابان نزدیک شدن به زمان مسابقات، باید شرایط بیش از هر زمانی برای ورزشکاران آماده و مهیا‌شود.اگر به دنبال کسب نتیجه و رسیدن به موفقیت هستیم، باید امکانات لازم برای آ‌رامش کشتی گیران را فراهم کنیم. اما متأسفانه به تنها چیزی که توجه نمی‌شود، همین مسئله مهم است. البته این یک مسئله فراگیر است. به طور کلی ما هیچ‌گونه توجهی به نگهداری اماکن و امکانات ورزشی خود نداریم و در این راستا بسیار سهل‌انگار هستیم به همین دلیل هم هست که مراکز ورزشی یکی پس از دیگری در حال ذ دست رفتن است. چون هیچ‌گونه فعالیتی برای نگهداری آنها نمی‌شود. خانه کشتی، مرکز کشتی ایران است و همه جوانان و استعداد‌های ما از چند تاسر کشور به اینجا می‌آیند برای آنکه از یک هفته، دو هفته، یک ماه، چند ماه و حتی گاه یکسال در آن زندگی و تمرین کرده و خود را برای کسب مدال‌ها، عنوان‌ها و موفقیت‌ها آماده کنند، اما شرایط به گونه‌ای است که خانه کشتی برایشان به زندان تبدیل می‌شود و بعد از آنها انتظار کسب مدال و موفقیت هم داریم.در حالی که استادیوم آزادی اصلاً نمی‌تواند جای اردو باشد، اما کشتی گیران همه سختی‌ها را به جان می‌خرند و در شرایطی بدتر از این هم یک یا چند روز آب و برق و گول‌های خانه کشتی قطع شده باشند کار کرده و مدال هم گرفته‌اند. ما خود پیش از این در نظریه که قبلاً مرغداری بود و بعد تمیزش کردند و چند تخت گذاشتند تمرین کردیم و بعد هم رفیق المپیک‌االان شرایط فرق کرده‌است.باید شرایط را فراهم کنیم وقتی نتیجه می‌خواهیم. چطور وقتی کشتی جوانان نمی‌تواند انتظارات را ا‌تصور که باید بر آورده کند همه انتقاد می‌کنند اما حالا نسبت به امکانات و شرایط انتقادی نمی‌کنند. آن هم وقتی که قرار است به زودی راهی مسابقات جهانی شویم. چون دید مسئولان به کشتی به گونه‌ای نیست که خود را موظف به انجام خیلی کار‌ها بدانند. آنها فقط قبل از المپیک یاد کشتی و وزن‌برداری می‌افتند که با مدال‌های آن رنگینک کاروان ایران بالا می‌رود.البته چه انتظاری می‌توان داشت وقتی رئیس جمهوری تیم ملی فوتبال را به دلیل یک برد نزد خود فرامی‌خواند، اما نوبت به کشتی که می‌شود انگار نه انگار. ما به این بی‌توجهی عادت کردیم و کار خود را می‌کنیم و اما این همه بی‌انصافی حق کشتی نیست.

گزارش

دنیا حیدری



ادامه واکنش اهالی ورزش

به شهادت محسن حججی

استگی: با وجود او نباید خودمان را ستار هینامیم

شهادت مظلومانه محسن حججی، نه فقط خانواده او که همه مردم ایران را داغدار کرد و مدهلی آنها را با دیگر به رخ دنیا کشید، چهره معصوم اما مصمم او در آخرین تصویر که منتشر شد، از جمله صحنه‌های در تانکا ما غرور و آفرینی است که مستند که از ذهن مردم پاک نخواهد شد. اتفاق تلخی که طی روزهای گذشته با واکنش‌های فراوانی مواجع شده و در همین راستا، روز گذشته ادره کل ورزش و جوانان خوزستان مراسمی برای بزرگداشت این شهید برگزار کرد. مراسم بزرگداشت شهید مدافع حرم محسن حججی روز گذشته در حالی در مسجد ارشاد اهواز برگزار شد که عبدالله ویسی، بهرزی مؤکندی، کادرفنی و مدیران استقلال خوزستان و پورموسوی، سرمربی فولاد خوزستان از جمله مهمانان آن بودند.

شهادت در راستای اعتقادات

اگر چه شهادت حججی دل بسیاری را به درد آورد، اما همانطور که پورموسوی، سرمربی فولادی‌های خوزستان در مراسم بزرگداشت این شهید به زبان می‌آورد، او و امثال او به دلیل داشتن اعتقادات بزرگشان است و به مقام والای شهادت می‌رسند: «با توجه به اینکه یکی از فاکتورهای مهم ورزش اخلاقی مداری است، وظیفه‌داشتیم در این مراسم حضور باییم تا از این عزیزان که در دنیای ماشینی امروز از جان و مال خود می‌گذرند و به سمت اعتقادات خود حرکت می‌کنند قدرانی کنیم. واقعاً کار این عزیزان ارزشمند است و کمترین کاری که ما می‌توانستیم انجام دهیم حضور در این مراسم بزرگداشت بود تا درای با خانواده این عزیز از دست رفته همدردی کنیم. کار افرادی مثل شهید حججی به خاطر حرکت در مسیر اعتقادات بزرگی است که دارند و باید الگویی ما و جوانان جامعه ما باشند.»

شهادت حججی یاد گریز از زنده نگردن
عبدالله ویسی، سرمربی استقلال خوزستان نیز که یکی از مدعوین و حاضران در این مراسم بود، در خصوص شهید حججی و شرکت در این بزرگداشت گفت: «این عزیزان جان خود را کف ندانستان گذاشته‌اند و در راه این کشور تقدیم کرده‌ند. آنها با تمام وجود می‌جنگد تا پرچم ایران برافراشته باشد. اینکه ما برای حضور در مراسم این عزیزان ۱۰ دقیقه وقت نگذاریم کار نالایقی است. این عزیزان جان خود را گذاشتند و ما می‌توانیم ۱۰ دقیقه از وقتمان را به حضور در این مراسم‌ها اختصاص دهیم تا کار بزرگ این عزیزان را از هیچ‌هم تا با خانواده آنها هم همدردی کنیم. یاد این بزرگواران در قلب ما جای دارد، اما بعضی از شهدا خاص هستند و حرفی در مورد آنها نمی‌توان گفت. شهید حججی واقعاً به شکل خاصی به شهادت رسید و همه را یاد گریلا می‌اندازد. وظیفه‌داشتیم به عنوان یک ورزشکار و مربی در این مراسم حاضر شویم.»

قهرمانان واقعی ایران امثال شهید حججی هستند

بسیاری از ورزشکاران نیز طی روزهای گذشته در فضای مجازی به شهادت حججی واکنش نشان داده و با خانواده او و ملت ایران همدردی کردند. استگی ژرژونر هندبال ایران یکی از چهره‌هایی بود که در واکنش به شهادت حججی می‌نویسد: «من خودم را در حدی نمی‌دانم که بخواهم در خصوص این شهید الامقام محبتی کنم. امثال شهید حججی مرد هستند و امثال من فقط ادای مرد‌ها را در می‌آوریم. وقتی آخرین تصویر منتشر شده از شهید حججی را دیدم ناخودآگاه اشک در چشمانم جمع شد؛ چرا که در آن تصویر چهره مرد و نامرد به وضوح مشخص بود. ژن بر تره را به راحتی می‌توان تشخیص داد. خدا به خانواده این شهید بزرگوار صبر بدهد! اگر امثال محسن حججی نبودند شرایط بسیار فرق می‌کرد و مشخص نبود چه اتفاقی برای خاک کشورمان می‌افتاد. به نظر من قهرمان واقعی ایران همین افراد هستند و ژن بر تر مخصوص آنهاست. با وجود چنین بزرگانی نباید به خودمان لقب ستاره بدهیم. خوشحالم که در جایی زندگی می‌کنم که چنین قهرمانانی دارد و می‌توانیم به آنها افتخار کنیم. حججی رفت تا خیلی چیزها را دست نرود. امیدوارم بتوانیم از جوان عالیقدر ایرانی‌ها یاد بگیریم و مانند آنها زندگی کنیم. همانطور که در یکی از تصویرهای طراحی شده دیدم امام حسین (ع) به استقبال این شهید امده بود و من شک ندارم که شهید حججی در کنار اهل بیت (ع) است.»

بنج‌شنبه ۲۶ مرداد ۱۳۹۶ | ۲۴ ذی‌العدسه ۱۴۲۸ | روزنامه جوان | شماره ۵۱۶۵

ورزش‌شیر

۱۴ به‌ره‌ها

بولت با منجستر به مصاف با سامی‌رود



پادشاه سرعت دنیا قصد دارد در بازی خیره‌به‌میان منجستریونایتد و پارسلونا که دوم سپتامبر آ‌یند برگزار می‌شود پیراهن شایلوپن‌سرخ را بر تن کند و رویه‌رو کاتالان‌ها به میدان برود. بولت پیش از این اعلام کرده بود که طرفدار منجستر است

و آرزو دارد که لباس این تیم را بپوشد. البته در این میان نباید از مصدومیت شدید او در جریان آخرین رقابت دوومیدانی به‌سادگی گذشت. بولت که حالا از دنیای حرف‌های دوومیدانی خداحافظی کرده‌است با مصدومیتی جدی رویه‌روست که باید تا زمان بر گزاری مسابقه به‌بود پیدا کند که در غیر این صورت تحقق رؤیای او به‌زمانی دیگر موکول می‌شود. بولت حتی در زمان حضور فر گوسن برای بازی در منجستر اعلام رضایت کرده بود.

ترامپ نفرت را مد کرده‌است



سیاست‌ها و موضع‌گیری‌های دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا این روزها باعث سرفاکنندگی و خجالت‌مردم و چهره‌های سرشناس این کشور شده است. ورزشی‌هانیز از این‌قاعده‌مستثنی نیستند. لبرون جیمز، فوق‌ستاره بسکتبال امریکا پس از حوادث نزادپرستانه اخیر که بی‌ربط با سیاست‌های ترامپ نبود، گفت: «ترامپ نفرت را ر جامعه تبدیل به مد کرده است، اما من فکر می‌کنم بهترین راه برای اینکه جامعه و مردمی بهتر داشته باشیم، این است که به هم عشق بورزیم، این تنها راهی است که می‌توانیم با پیمودن آن با هم پیروز شویم.» لبرون جیمز پیش از این نیز به خشونت با اسلحه و نزادپرستی اعتراض کرده بود، کاری که ورزشکاران امریکایی در هفته‌های اخیر زیاد انجام داده‌ند.



تلاش تراکتورسازی و سپاهان برای فرار از بحران در هفته چهارم لیگ بر تر

نبرد مالکانه در تختی!

پرسپولیس با قدرت لیگ را شروع کرده و صدرنشین بلامنازع است از سوی هواداران قابل قبول محسوب نمی‌شود. سایپای میزبان اما برخلاف استقلال

شرایط مطلوبی دارد؛ علی دایی با نانجی پوشان فصل را با دو پیروزی و یک تساوی شروع کرده‌اند و حالا ده سوم جدول را در اختیار دارند. چمن‌اندازی علی منصور و شهریار یکی از جنلیت‌های دیدار امروز است و سرمربی استقلال که هنوز از توجیهن بازیکن پیشین پرسپولیس سرخورده است در نشست خبری پیش از بازی از اهمیت جدال با سایپا گفت و اینکه چمن ورزشگاه تختی بازی دو تیم را تحت تأثیر قرار می‌دهد: «همان‌سایپا هستیم. امیدوارم بازی خوب و شگنی را شاهد باشیم. سایپا و استقلال هر دو بازی قشنگی را ارائه می‌کنند. سایپا تیم جوانی تیم برابر تراکتورسازان خون‌تازه‌ی به‌رگ‌های ای‌ها تزریق کرد تا جایی که به نظر می‌رسد، شاگردان منصوریان عزمشان را برای جریان امتیاز‌های از دست رفته جزم کرده‌اند. این تیم فقط چهار امتیادزخته دارد و قرار گرفتن در رده نهم آن هم در شرایطی که

کسب دوامین برد

متوالی‌ای نمی‌افتد

سایپا می‌تواند

خیال منصوریان و هواداران را باز گزشت به بحران راحت سازد.
بازی‌های هفته چهارم لیگ برتر امروز و فردا بر گزار می‌شود و ورزشگاه تختی میزبان مهم‌ترین دیدار هفته یعنی مصاف سایپا و استقلال تهران است. تراکتورسازی ته جدولی هم در تیریز این فرصت را دارد تا اولین امتیاز و اولین برد خود را در این فصل دشت کنند. دربی اصفهان و روبرویی کرانچار و امیر قلعه‌نویی نیز حساسیت‌های خاص خودش را دارد. نتایج ضعیف دو هفته اول سرمربی استقلال را آنتی‌تیم برکناری از سمتش پیش برد، اما برد یک بر صفر این تیم برابر تراکتورسازان خون‌تازه‌ی به‌رگ‌های ای‌ها تزریق کرد تا جایی که به نظر می‌رسد، شاگردان منصوریان عزمشان را برای جریان امتیاز‌های از دست رفته جزم کرده‌اند. این تیم فقط چهار امتیادزخته دارد و قرار گرفتن در رده نهم آن هم در شرایطی که

۱۴ منبای فوتبال

فریدون حسن

آقایان مسؤل بیشتر به ما سر بزند!

حسن بزدانی، آزادکار تیم ملی کشتی و قهرمان المپیک ۲۰۱۶ رو با انتقاد از امکانات تیم‌های ملی و ضعف شرایط آمده‌سازی ملی پوشان در خانه کشتی گفت: «مکانات و شرایط برای ورزش اول کشور مهیا نیست، خیلی جاهایی را گفتم آقای خادم هم با آوردن اسپانسرهای زیاد تا حدودی خرج فدراسیون را تأمین می‌کند. ولی همه باید کمک کنند. اینکه ما در زمان تمرین با این همه مشکل رویه‌رو باشیم، اصلاً درست نیست.» بزدانی ادامه داد: «من از مسئولان بلندپایه ورزش از جمله جناب وزیر می‌خواهم که به ورزشکاران رشته‌های مدال‌ور نگاه ویژه داشته باشند، باید به‌این فدراسیون‌ها کمک کنند. اینکه گه‌گاهی خدمت‌مندیات ما، بزنند خوب است. اما کافی نیست. اصلاً خوب نیست که مسئولان وقتی نزدیک مسابقات مهمی چون المپیک یا رقابت‌های جهانی می‌شوم به یاد ما می‌افتند، باید خیلی بیشتر به ما سر بزنند و مشکلات ما را ببینند و ما باید پیشرفت داشته باشیم تا حرف دلمان را به آنها بزنیم.» قهرمان المپیک با اشاره به آمادگی رقبایش در مسابقات جهانی فرانسه گفت: «میدوارم با دعای خیر مردم بتوانم یک مدال خوش‌رنگ برای کشورم به دست آورم.»

حالا مدال المپیک را می‌خواهیم

محمدنبی رضایی، قایقران جوان کشورمان که هفته گذشته موفق شد اولین مدال جهانی این رشته را برای ایران کسب کند، گفت: «با کسب مدال برنز جهان، حالا هدفم کسب مدال طلا در آسیا و مدال باارزش المپیک است. معتقدم راه یافتن به المپیک یک بحث است و گرفتن مدال در آن یک بحث دیگر که خیلی مهم‌تر از حضور در المپیک است، من برای این مسئله تلاش می‌کنم.»

بانوان والیبالی طلسم‌شکنی کردند و نهم شدند

تیم ملی والیبالی بانوان ایران با کسب پیروزی سه بر دو مقابل استرالیا به مقام نهم و رقابت‌های والیبالی قهرمانی زنان آسیا دست یافت. مقامی که یک پله عقبگرد نسبت به دوره‌های اخیر است و حتماً تغییر کادرفنی در آن بی‌تأثیر نیست. ملی پوشان زن ایران که پیش از این یک‌بار در همین رقابت‌ها مغلوب استرالیا شده بودند، این بار موفق شدند علاوه بر شکست این تیم جایگاه نهمی خود را هم تثبیت کنند. البته کسب این عنوان را

۱۳ جوان

۱۴ به‌ره‌ها

بهترین نتیجه را مقابل کره می‌گیریم



کارلوش کرش پس از بازگشت به ایران، برنامه ریزی برای دو بازی پایانی کشورمان در انتخابی جام جهانی روسیه برابر تیم های کره جنوبی و سوریه را آغاز کرده است. کرش می گوید: «مطمئنا می‌خواهیم با بهترین فوتبال ممکن بهترین نتیجه را مقابل کره کسب کنیم، آنها مربی خود را عوض کرده‌اند و برای بازی با ما ایده‌های جدیدی دارند، البته خدا را شکر ما هم به صورت پیوسته رو به جلو پیش می‌رویم و عملکرد آنها را به صورت ریز بررسی و بسپاری مثبت و جدی خودمان را آ‌آماده رویاری با کره می‌کنیم.» کرش با اشاره به انجام بازی با روسیه هم گفت: «این بازی قطعی شده و حالا ما روی گزینه دوم کار می‌کنیم، مذاکرات را سخت ادامه می‌دهیم تا اتفاق خوبی بیفتد.»

بگیریم. هر تیمی نقاط ضعف و قدرت دارد. ما روی نقاط ضعف و قوت استقلال کار کرده‌ایم.»

حساسیت در زاینده رود

فولادشهر امروز میزبان دربی نصف جهان است؛ ذوب آهن و سپاهان هر کدام با شرایط خاص خود در این دیدار حساس به مصاف هم می‌روند. سبزپوشان با هدایت امیرقلعه‌نویی نتایج قابل قبولی کسب کرده‌اند و فعلاً رتبه پنجم را به خود اختصاص داده‌اند. منتها اوضاع رزدپوشان کاملاً متفاوت است. تیم زلنکو کرانچار با دو تساوی چهاردهم جدول است و این نتیجه اعتراض سپاهانی را به همراه داشته‌است. تا جایی که گفته می‌شود مسئولان باشگاه به سرمربی کروات اولتیماتوم داده‌اند. کرانچار قبل از این بازی به هواداران اطمینان داد برای پیروز شدن در دربی هر کاری انجام می‌دهند: «تجربه سه بازی مقابل ذوب آهن داشته‌ام که همه آنها دربی‌های خوبی بوده‌اند، اما اغلب این بازی‌ها مساوی شده است. ما به این برد نیاز داریم و خودمان را آماده رسیدن به آن می‌کنیم. از بازیکنان انتظار دارم که در دربی پاسخ موجهی به خواسته هواداران بدهند.» لی اولیویرا، سن‌گربان برزیلی سپاهان از بند مصدومیت رشت‌ها و در این بازی می‌تواند در چارچوب قرار بگیرد.

۱۴ آخرین فرصت گل محمدی؟

تراکتورسازی در تبریز میزبان نفت بحران زده است. برخلاف انتظارات یحیی گل محمدی نتوانسته با تراکتورسازان نتایج خوبی را کسب کند. سرمربی سرخپوشان تبریزی که معمولاً با تیم‌های شهرستانی در لیگ برتر موفق ظاهر می‌شود با گذشت هفته‌هفته نه تنها هیچ بردی کسب نکرده، بلکه تراکتورسازی در هر سه بازی قبل باخت را پذیرفته تا بدون امتیاز قهرنشین لیگ هفدهم لقب بگیرد. با اینکه هواداران تراکتور در هفته‌های گذشته دست از حمایت تیم خود نکشیده‌اند، اما به نظر نمی‌رسد مسئولان باشگاه بیش از این به گل محمدی فرصت دهند. در صورتی که می‌بیند که چقدر مراقبت می‌کنند و آن را ترمیم می‌کنند. به نظر می‌آزد که فوتبال ما برای بهبود کیفیت فنی‌اش، نگاه‌بیزی به تختی داشته باشد. «علی دایی نیز ابراز امیدواری کرد شاگردان رشت در دو بازی اخیر در لیگ را حفظ کنند.» جباری خیلی سنگینی را مقابل استقلال در پیش داریم. همیشه احترام خاصی برای این تیم و هوادانش قائل بوده‌ام. مطمئناً بازی حساسی برای هر دو خواهد بود. به هیچ عنوان دوست نداریم امتیاز از دست دهیم. تیم جوان و خوبی را در اختیار داریم که بازیکنانش در حال هماهنگ شدن هستند. چهارم لیگ فردا با انجام سه بازی به پایان می‌رسد؛ دیدن در میهن میزبان استقلال خوزستان است، سپیدرود رشت با پیکان مصاف می‌دهد و فولاد خوزستان هم با گسترش فولاد روبه‌رو می‌شود.

سایر بازی‌ها

در دیگر بازی امروز پارس جنوبی پدیده این فصل پذیرای صنعت نفت آبادان است و قطعاً این تیم برای گرفتن سه امتیاز دیگر و کم کردن فاصله امتیازی با پرسپولیس به میدان می‌رود. هفته چهارم لیگ فردا با انجام سه بازی به پایان می‌رسد؛ دیدن در میهن میزبان استقلال خوزستان است، سپیدرود رشت با پیکان مصاف می‌دهد و فولاد خوزستان هم با گسترش فولاد روبه‌رو می‌شود.

میل خواستن در جوانان کشتی دلگرم شده‌است

تیم‌های ملی کشتی آزاد و فرنگی در حالی خود را آماده حضور در رقابت‌های جهانی پاریس می‌کنند که تر کبب هر دو تیم با پوست‌اندازی نسبت به المپیک جوان شده و حالا نسل تازه‌ای از کشتی‌گیران ایران خود را آماده رویارویی با حرف‌های می‌کنند. یکی از نگرانی‌های موجود در این خصوص بحث عدم نتیجه‌گیری در مسابقات فرانسه است. رسول خادم، رئیس فدراسیون کشتی در این خصوص گفت: «ما با نگاه به المپیک ۲۰۲۰ به جوانان اعتماد کرده‌ایم. امروز نسل جوان کشتی‌گیران و مربیان در تیم‌های ملی حضور دارند که این موضوع از امتیازات بزرگ کشتی ایران محسوب می‌شود.» خادم ادامه داد: «تیم‌های ملی ما تیم‌های جوانی هستند و از معدود دوره‌های تاریخ کشور است که از ۱۶ کشتی‌گیر ایران در رقابت‌های قهرمانی جهان، ۱۰ کشتی‌گیر برای نخستین‌بار عازم این مسابقات می‌شوند.» رئیس فدراسیون کشتی گفت: «جوان بودن کشتی‌گیران ما عامل بسیار مهمی است تا آنها مقابل رقیبا جسور تر مبارزه کنند. رشادت و میل به خواستن در آنها مشاهده می‌شود و این باعث دلگرمی همه ماست و امیدوارم انتظار مردم هم برآورده شود.»



بنیامین قره‌حسنلو، ملی‌پوش شای ایران هدف شناگران تیم ملی در مسابقات داخل سالن آسیا را بالا بردن پرچم ایران اعلام کرد. وی گفت: «هدف اصلی بالا بردن پرچم ایران است. حضور در چنین مسابقاتی برای شناگران مفیداست. تلاش خودمان می‌کنیم تا در آینده‌نه چندان دور به درجات بالاتری در شای ایران و آسیا برسیم، بدون شک ملی پوشان ایران می‌توانند نتایج خوبی بگیرند.»

فوتبال



AFC: طلسم شکنی پر سیولیس

سایت رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا با انتشار مطلبی در مورد پرسپولیس به‌استقبال مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان رفت. این سایت با مطلبی که تتر آن «هر حله یک چهارم نهایی؛ فوکوس روی پرسپولیس» است، به صحبت در مورد این تیم پرداخته و در بخشی از مطلب نوشته: «هیچوقت نمی‌توان جایگاه پرسپولیس به‌عنوان یکی از تیم‌های بر طرفدار ایران و آسیا را زیر سوال برد، ولی تعجب برانگیز است تیمی با این جایگاه در رقابت‌های قاره‌ای عملکرد چندان خوبی نداشته‌است. اسماel بالاخره پرسپولیس طلسم‌شکنی کرد و توانست از یک هشتم‌تیم نهایی فراتر برود و با گل‌های طارمی به پیروزی برسد و حرف‌های الاهلی عربستان شود.»

ادبیات

سعید احمدیان

به احترام خون شهید حججی عذر خواهی کنید

گاهی وقت‌ها شجاعت و شهامت عذرخواهی بابت یک اشتباه می‌تواند یک ماجرا را ختم به خیر کند و همه چیز را به فراموشی بسپارد. هر چند برخی اشتباهات شاید آنقدر بزرگ باشند که یک عذرخواهی هم نتواند جبران مافات کند، اما همین که یک فرد خطایی می‌آید و پند حرکتی که انجام داده، عذر می‌خواهد، باید قبول کرد که از کاری کرده پشیمان است و شرایطی فراهم آورد که دیگر چنین اشتباهاتی تکرار نشود. با این حال به نظر می‌رسد حداقل تا امروز خبری از این شجاعت برای عذرخواهی در دو فوتبالیست خطی کشورمان که با رویارویی باورزشکاران رژیم‌صهیونیستی، خط قرمزهای نظام را زیر پا گذاشته‌اند، نیست و آنها تا امروز زیر بار اشتباهی که انجام داده‌اند، نرفته‌اند و حاضر به قبول تخطی از آرمان‌های نظام اسلامی نیستند. با گذشت دو هفته از این اتفاق که واکنش‌های زیادی را در جامعه به همراه داشته، سرانجام دیروز بود که سکوت یکی از این دو بازیکن شکست و حاج‌صفی در یکی از شبکه‌های اجتماعی در متنی نسبت به حضورش مقابل نماینده رژیم‌صهیونیستی واکنش نشان داد، واکنشی که عذرخواهی در آن دیده نمی‌شود و به نظر می‌رسد این بازیکن و شجاعی که ترجیح داده است همچنان سکوت کند. حاضر به قبول اشتباهاتمان و عذرخواهی نیستند و نمی‌خواهند به حداقل انتظار که از آنها می‌رود، عمل کنند!

این در حالی است که مسئولان فدراسیون فوتبال تا امروز با این دو بازیکن کمال مدارا را داشته‌اند، هر چند این مسئله را مهدی تاج و همکارانش به احتمال تعلیق از سوسی فیفا و دخالت دادن سیاست در ورزش ربط داده‌اند، با این حال به نظر می‌رسد کماکان این مدارا ادامه دارد و بر خلاف گفته‌های مهدی تاج، قرار نیست تا این دو بازیکن بر خورد شود و حتی گفته می‌شود احسان حاج‌صفی و مسعود شجاعی در لیست تیم ملی برای دو بازی پایانی کشورمان در انتخابی جام جهانی مقابل کره جنوبی و سوریه که شهریوم‌راه برگزار می‌شود، قرار گرفته‌اند و قرار است با پیراهن تیم ملی کشورمان به میدان هم بروند!

هر چند با توجه به تهدیدی که از سوی فیفا به خاطر برخورد با حاج صفی و شجاعی متوجه فوتبال ایران است، باید متحانه در این باره حرکت کرد و از صحبت با تصمیمی که می‌تواند پهنه‌های دست فدراسیون بین‌المللی فوتبال دهد، پرهیز کرد. با این حال به نظر می‌رسد بر خلاف موضع‌گیری فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش نباید در انتظار برخورد با حاج صفی و شجاعی بود و این دو بازیکن با توجه به چمنای فیفا که بالای سر فوتبال ایران است، محرومیتی متوجه آنان نخواهد باشد و قرار نیست به خاطر زیر پا گذاشتن خط قرمزهای نظام مورد بازخواست و سؤالی قرار بگیرند. به خصوص که با توجه به احتیاج کرش به این دو بازیکن، سرمربی بر تعالی رشت بر خلاف منافع ملی هم حرفش را در فدراسیون به کرسی می‌نشانند. مسئولان فدراسیون هم به هر خطی‌شان نسبتاً به محکومیت اتفاق بسنده کرده‌اند و بیشتر از این نمی‌خواهند جلو بروند. اما این مسئله پاسخ مناسبی در جرح‌دادن فدراسیون افکار عمومی ورد کردن خط قرمزهای نظام است؟ هر چند حساسیت فیفا و خطر تعلیق را باید جدی گرفت، اما در طرف مقابل، دو بازیکن خطی فوتبال کشورمان هم از برداشتن کوچکترین قدم برای جبران اشتباهاتشان هم امتناع می‌کنند و حاضر نیستند نسبت به زیر پا گذاشتن مسئله‌ای که جزو خط قرمزهای نظام است، عذرخواهی کنند. این مسئله به خصوص در نخستین واکنش احسان حاج‌صفی دیده می‌شود و به نوبته این دو بازیکن در یکی از شبکه‌های اجتماعی، کوچکترین عذرخواهی دیده نمی‌شود و حاج صفی ترجیح داده تا با متوسل شدن به احادیث و دایای شهیدش، کاری که انجام داده را توجیه کند.

این در حالی است که چند روز بیشتر از شهادت مظلومانه محسن حججی به دست تروریست‌های تکفیری که از نسوی صهیونیست‌ها حمایت می‌شوند، نمی‌گذرد و ای کاش حاج صفی و شجاعی شمامت عذرخواهی داشتند و با علم به خطب بزرگی که انجام داده‌اند، به احترام خون شهید حججی‌ها، به احترام بازیکن شهید حاج صفی که جانشان را برای امنیت و آرمان‌های نظام داده‌اند، عذرخواهی می‌کردند تا این طور تصور نشود که این دو بازیکن عمده‌انه به دنبال شکستن فتح به رسمیت شناختن رژیم صهیونیستی بوده‌اند و ابایی از واکنش‌های احتمالی به حرکت شان نداشته‌اند. تصوری که هر چند دور از انتظار است اما عدم عذرخواهی و قبول این اشتباه را به چه حسابی باید گذاشت؟!

فوتبال اروپا

اسباب کشی دمیله از دور توموند به بار سا؟

به نظر مهم‌ترین نقل و انتقال این روزها، در دور توموند در حال انجام شدن است. یک مدرسین بنز مشککی و دو سیاه‌پوست در خانه دمیله دیده شدند و نیم ساعت بعد، آنها وسایل خود را داخل خودرو گذاشته و با سرعت بالا، محل را ترک کردند. به نظر می‌رسد که دمیله، دور توموند را ترک کرده و به کلی قصد بازگشت به این شهر و این باشگاه را ندارد. او که از هفته گذشته در تمرینات حاضر نشده، از سوی باشگاه با محرومیت رویه‌رو شده است. بارسلونا در تلاش برای جذب اولی ست تا به اینجا، مذاکرات آنها با دور توموند ناموفق بوده است. در حقیقت، دور توموند در قبال دمیله ۱۵۰ میلیون یوروی خواهد و از سوی دیگر با راسا می‌خواهد ۹۰ میلیون یورو به علاوه ۳۰ میلیون پاداش برای دمیله پردازد.

رقابت رونالدو، بوفون و مسی برای بازیکن برتر اروپا

بر اساس گزارش سایت لیگ قهرمانان اروپا سه گزینه نهایی انتخاب برترین بازیکن اروپا در فصل گذشته مشخص شد. بر اساس این خبر رونالدو که به همراه رنال عنوان قهرمانی لیگ قهرمانان، لا لیگا و سوپر کاپ اروپا را کسب کرد باید با بوفون دروازه‌بان بوهوه و مسی ستاره آرژانتینی بارسا برای کسب عنوان برترین بازیکن فصل ۲۰۱۶-۲۰۱۷ رقابت کنند. بوفون به همراه بوهوه به فینال لیگ قهرمانان اروپا راه یافت و قهرمان سری آ و جام حذفی ایتالیا شد. مسی فصل چندان پر فروغی نداشت و تنها عنوان قهرمانی جام حذفی را با بارسا کسب کرد. این مراسم ۱۲۴گوست در موناکو برگزار خواهد شد.